
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18 i 32/20) i 
članka 21. Statuta Grada Novog Vinodolskog (Sl. novine PGŽ br. 12/13, 18/14, 4/18, 3/20 i 
9/20) Gradsko vijeća Grada Novog Vinodolskog, na          sjednici održanoj dana             donosi                                       

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se izvori financiranja i procjena troškova građenja 
komunalne infrastrukture za razdoblje od 1.1.2021. do 31.12.2021. godine i to za: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 
dijelova građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja 

- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije 

- pripremu gradnje i ostale troškove građenja komunalne infrastrukture 
Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 
nadzora građenja te pripremnih radnji prije građenja sa naznakom izvora njihova 
financiranja. 

 
A. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja  
 

Članak 2. 
 Građenje građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja u ukupnom iznosu od 410.000,00 kn financirat će 
se iz komunalnog doprinosa u iznosu od 260.000,00 kn, iz vodnog doprinosa u iznosu od 
100.000,00 kn, te iz općih proračunskih prihofa u iznosu od 50.000,00 kn kako slijedi: 
 

A.1. Javne površine 150.000,00 

1. Projekt uređenja desne obale Ričine od starog mosta prema ušću 100.000,00 

Izvor financiranja: vodni doprinos 100.000,00 

   

2. Projekt šetnice Novi Vinodolski-Selce 50.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 50.000,00 

  

A.2. Nerazvrstane ceste 60.000,00 

1. Glavni projekt ceste Dugno u Povilama 60.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 60.000,00 

 
 

A.3. Javna rasvjeta 200.000,00 

Proširenje javne rasvjete na području Grada 200.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 200.000,00 

 



B. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja 

 
Članak 3. 

 Građenje građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja u ukupnom iznosu od 3.659.000,00 kn financirat će se iz komunalnog 
doprinosa u iznosu od 2.740.000,00 kn, naknade za uređenje voda u iznosu od 218.000,00 kn 
te iz općih proračunskih prihoda u iznosu od 701.000,00 kn, kako slijedi: 
 

B.1. Javne površine 170.000,00 

1. Uređenje dječjeg igrališta u Povilama 85.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 85.000,00 

    

2. Uređenje zelene površine između ulica Osap i Prisika 85.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 85.000,00 

  

B.2. Nerazvrstane ceste 2.823.000,00 

1. Rampe za zatvaranje prometa u Starom gradu u Novom Vinodolskom 85.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 85.000,00 

    

2. Rampe za zatvaranje prometa na Korzu hrvatskih branitelja 85.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 85.000,00 

    

3. Izgradnja spoja Ulice A. Mažuranića i Trga I. Mažuranića 1.500.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.500.000,00 

    

4. Stručni nadzor izgradnje spoja Ulice A. Mažuranića i Trga I. Mažuranića 45.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 45.000,00 

    

5. Otplata anuiteta Korzo hrvatskih branitelja 638.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 638.000,00 

    

6. Otplata anuiteta Zatrep 99.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 99.000,00 

  

7. Otplata anuiteta Podosap 96.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 96.000,00 

    

8. Otplata anuiteta Dugno Povile 228.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 228.000,00 

  

9. Otplata anuiteta Obala P. Krešimira IV 47.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 47.000,00 



B.3. Javna rasvjeta 134.000,00 

1. Otplata anuiteta Korzo hrvatskih branitelja 60.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 60.000,00 

  

2. Otplata anuiteta Zatrep 40.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 40.000,00 

  

3. Otplata anuiteta Dugno Povile 34.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 34.000,00 

 
 

B.4. Oborinska odvodnja 397.000,00 

1. Sufinanciranje odvodnje naselja Kalvarija (anuitet) 63.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 63.000,00 

  

2. Sufinanciranje za gradnju odvodnje uz Ž5064 (anuitet) 164.000,00 

Izvor financiranja: naknada za uređenje voda 48.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 116.000,00 

  

3. Idejni projekt oborinske odvodnje Klenovica-Riva 170.000,00 

Izvor financiranja: naknada za uređenje voda 170.000,00 

  

B.5. Groblja 135.000,00 

1. Sufinanciranje za gradnju mrtvačnice u Povilama (anuitet) 83.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 83.000,00 

 
 

2. Sufinanciranje za gradnju mrtvačnice u D. Zagonu (anuitet) 52.000,00 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 52.000,00 

 
C. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije 
 

Članak 4. 
Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom 

iznosu od 3.554.000,00 kn financirat će se iz komunalne naknade u iznosu od 648.000,00 kn, 
šumskog doprinosa u iznosu od 600.000,00 kn, iz općih proračunskih prihoda u iznosu od 
1.346.000,00 kn, te iz EU fonda za pomorstvo i ribarstvo putem Lagur Tunere u iznosu od 
960.000,00 kn, kako slijedi: 
 

C.1. Javne površine 2.254.000,00 

1. Uređenje dijela Parka Ivana Mažuranića 1.800.000,00 

Izvor financiranja: EU fond za pomorstvo i ribarstvo putem Lagur Tunere 960.000,00 

Izvor financiranja: komunalna naknada 48.000,00 

Izvor financiranja: šumski doprinos 600.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 192.000,00 



2. Stručni nadzor na uređenju Parka Ivana Mažuranića 54.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 54.000,00 

  

3. Sufinanciranje uređenja parkirališta u luci 400.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 400.000,00 

  

C.2. Nerazvrstane ceste 1.100.000,00 

1. Uređenje ulice Lokvica 1.100.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 500.000,00 

Izvor financiranja: komunalna naknada 600.000,00 

  

C.3. Groblja 200.000,00 

1. Izrada spomenika žrtvama NOB-a u groblju u Novom Vinodolskom 200.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 200.000,00 

 
 

D. Troškovi pripreme gradnje i ostali troškovi građenja komunalne infrastrukture 
 

Članak 5. 
Troškovi pripreme gradnje i ostali troškovi građenja komunalne infrastrukture u 

ukupnom iznosu od 1.515.000,00 kn financirat će se iz općih proračunskih prihoda u iznosu od 
1.104.000,00 kn, iz koncesijske naknade u komunalnim djelatnostima u iznosu od 100.000,00 
kn, iz naknade za pravo puta u iznosu od 291.000,00 kn, te iz naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u iznosu od 20.000,00 kn, kako slijedi: 
 

1. Otkup zemljišta za gradnju komunalne infrastrukture 750.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 750.000,00 

  

2. Trošak ovlaštenog nadzora  50.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 50.000,00 

 
 

3. Trošak Koordinatora ZNR tijekom građenja 50.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 50.000,00 

  

4. Prometni elaborati 30.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 30.000,00 

   

5. Geodetske usluge 200.000,00 

Izvor financiranja: naknada za pravo puta 200.000,00 

   

6. Elaborati zaštite okoliša 50.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 50.000,00 

 
 



 

7. Polaganje cijevi za izgradnju EKI 50.000,00 

Izvor financiranja: naknada za pravo puta 50.000,00 

    

8. Revizije glavnih projekata 50.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 50.000,00 

    

9. Snimak stanja dijela nerazvrstanih cesta 100.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 39.000,00 

Izvor financiranja: naknada za zadržavanje nezakonito izgr. zgrade u prostoru 20.000,00 

Izvor financiranja: naknada za pravo puta 41.000,00 

    

10. Trošak projekata ozakonjenja komunalne infrastrukture 85.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 85.000,00 

    

11. Ostali troškovi građenja komunalne infrastrukture                                                                    
(priključci, suglasnosti, sitne intervencije) 

100.000,00 

Izvor financiranja: koncesijska naknada u komunalnim djelatnostima 100.000,00 

 
 

Članak 6. 
 U skladu sa sadržajem Programa prikazanim u člancima 2., 3., 4. i 5. troškovi Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu raspoređuju se na sljedeće izvore 
financiranja: 
 

Izvor financiranja: komunalni doprinos 3.000.000,00 

Izvor financiranja: komunalna naknada 648.000,00 

Izvor financiranja: koncesijska naknada u komunalnim djelatnostima 100.000,00 

Izvor financiranja: šumski doprinos 600.000,00 

Izvor financiranja: vodni doprinos 100.000,00 

Izvor financiranja: naknada za uređenje voda 218.000,00 

Izvor financiranja: naknada za pravo puta 291.000,00 

Izvor financiranja: opći proračunski prihodi 3.201.000,00 

Izvor financiranja: naknada za zadržavanje nezakonito izgr. zgrade u prostoru 20.000,00 

Izvor financiranja: EU fond za pomorstvo i ribarstvo putem Lagur Tunere 960.000,00 

  

Sveukupni prihod programa građenja komunalne infrastrukture: 9.138.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



Članak 7. 
 Sastavni dio ovoga Programa je Program građenja građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom za 2021. godinu. 
 

Članak 8. 
Ovaj Program objavit će se u Službenim novinama Primorsko-goranske županije, a 

stupa na snagu 1.1.2021. godine. 
 
KLASA:  
URBROJ: 2107/02-01-20- 
Novi Vinodolski,              2020. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI 

predsjednik 
Neven Pavelić 


